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Skolinspektionens beslut 
Områden där Skolinspektionen inte har funnit brister 

Förutsättningar för utbildningen vid skolenheten 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Njurunda Friskola AB uppfyller 
författningarnas krav inom styrning och utveckling av utbildningen. 

Styrning och utveckling av utbildningen 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Njurunda Friskola AB uppfyller 
författningarnas krav inom styrning och utveckling av utbildningen. 

Ägar- och ledningsprövning 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Njurunda Friskola AB uppfyller 
författningarnas krav inom ägar- och ledningsprövning. 

Av 2 kap. 5 a § skollagen framgår att följande personer ska omfattas av ägar- och 
ledningsprövningen när det gäller en juridisk person: Den verkställande direktören och 
andra som genom en ledande ställning eller på annat sätt har ett bestämmande 
inflytande över verksamheten, styrelseledamöter och styrelsesuppleanter, 
bolagsmännen i kommanditbolag och andra handelsbolag, samt personer som genom 
ett direkt eller indirekt ägande har ett väsentligt inflytande över verksamheten. 

Skolinspektionen har gjort bedömningen att följande personer tillhör ägar- och 
ledningskretsen: ordförande MJ och ledamot AÅ. 

På Skolinspektionens vägnar 

X Veronica Bonivart Säfström 

beslutsfattare 
Signerat ag. Veronica Bonivart Såfström 

X Mattias Ryd 

föredragande 
Signerat av-. Mattias Röd 
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I handläggningen av ärendet har även Lena Johansson, Caroline Rönnegard, Elisabet 
Öberg och Mikael Carstensen deltagit. 

Allmänt om tillsynen: 
Mer om Skolinspektionens tillsyn hittar du på  www.skolinspektionen.se  

Bilagor 
Bilaga 1: Fakta om grundskolan i Njurunda Friskola AB. 
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Fakta om Njurunda Friskola AB 
Huvudman för Njururtda friskola är Njurunda friskola AB 
(organisationsnummer 556854-2210). Huvudmannen har en skolenhet, 
Njurunda friskola, som ligger i Njurunda, Sundsvalls kommun. Den ena 
delägaren är VD och biträdande rektor och den andre delägaren är vice VD och 
rektor. 

Verksamheten omfattar förskoleklass, årskurserna 1-9 samt fritidshem. 
Innevarande läsår har skolenheten 22 elever i förskoleklass och 187 i 
grundskolan. Njurunda friskola har naturvetenskap samt idrott och hälsa som 
profil. 

Njurunda friskola ingick tidigare i Heliås Kunskapscentrum AB och köptes av 
nuvarande ägare år 2011 och startades i sin nya form mars 2012. 

Måluppfyllelse 

Måluppfyllelse i förskoleklass 

Av skolenhetens redovisning framgår resultat avseende värdegrundsfrågor såsom 
trygghet, kränkande behandling mm. Elever är trygga. Däremot framgår inte 
måluppfyllelsen för verksamheten i förskoleklassen. 

Kunskapsresultat årskurs 3 

Av officiell statistik framgår att alla elever inte nått kravnivån i respektive delprov av 
de nationella ämnesproven svenska i och matematik förutom i delprovet; symmetri, 
massa. För riket gäller motsvarande resultat, dvs, att alla elever inte nått kravnivåerna i 
delproven i dessa ämnen. Andelen elever som nått delprovens kravnivå för 
skolenheten varierar. I ämnet svenska är variationen 59-95 procent och i ämnet 
matematik 70 — 100 procent. 

Kunskapsresultat årskurs 6 

Av officiell statistik framgår för läsåret 2017/18 att den genomsnittliga betygspoängen 
är lägre än i riket i samtliga ämnen förutom musik. Den genomsnittliga betygspoängen 
varierade samma år mellan 9,8 och 14,6 poäng i de olika ämnena. Lägst var 
betygspoängen i ämnena matematik och geografi med (9,8). Högst var betygspoängen i 
ämnet musik (14,6). 60 procent av eleverna i årskurs 6 hade minst betyget E i samtliga 
ämnen. 

I nationella ämnesprov läsåret 2017/18 hade skolenheten lägre genomsnittlig 
betygspoäng i ämnena engelska, matematik, och svenska än i riket. I nationella 
ämnesprovet i engelska 12,9 och riket 14,9, i matematik låg skolenheten på 10,9 (riket 
12,3), och i svenska 13,2 (riket 13,6). 

Kunskapsresultat årskurs 9 
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Av officiell statistik framgår att Njurunda friskolas genomsnittliga meritvärde i årskurs 
9 har ökat de senaste åren. Skolenhetens genomsnittliga meritvärde för läsåret 2017/18 
är 258,1, i riket 228,7. Andelen elever som nått kunskapskraven i alla ämnen är 100 
procent. Motsvarande siffra i riket är 75,6 procent. 

I nationella ämnesproven läsåret 2017/18 hade skolenheten högre genomsnittlig 
betygspoäng i ämnena engelska, svenska, kemi och samhällskunskap än riket. I 
nationella ämnesprovet i svenska hade skolenheten 13,9, i riket 13,8. I nationella 
ämnesprovet i matematik hade skolenheten saknas data. 

Trygghet och studiero 

Skolinspektionens elevenkäter som genomfördes hösten 2017 visar att eleverna i 
årskurserna 5 och 9 upplevde trygghet. Båda årskurserna visade ett något högre värde 
än övriga deltagande skolenheter. I årskurs 5 var värdet 8,8 jämfört med 8,2. I årskurs 9 
var värdet 8,0 jämfört med 7,9. 

När det gäller studiero visade elevenkäterna i både årskurs 5 och i årskurs 9 ett lägre 
värde än övriga deltagande skolenheter. I årskurs 5 var värdet 5,8 jämfört med 6,2. I 
årskurs 9 var värdet 4,3 jämfört med 5,3. 
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